1
14

 [image: image1.jpg]

МАГІЛЕЎСКІ  АБЛАСНЫ

     МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРАЦКІ  РАЁННЫ

     ГОРЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

28.07.2020   № 25-2

г.Горкі

г. Горки

Об изменении решения Горецкого
районного Совета депутатов
от 24 декабря 2019 г. № 21-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Горецкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Горецкого районного Совета депутатов от 24 декабря 2019 г. № 21-2 «О районном бюджете на 2020 год» следующие изменения:

1.1. часть вторую подпункта 11.1 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Максимальный размер дефицита бюджета Добровского сельсовета на конец года составляет 4 142,25 рубля, Коптевского сельсовета – 2 159,60 рубля, Ленинского сельсовета – 4 434,00 рубля;»;

1.2. в приложении 4 к этому решению:
позиции:

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	24 314 588,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	12 073 301,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	12 073 301,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	12 073 301,00

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	2 885 613,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	530 752,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	530 752,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	2 354 861,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	2 354 861,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	9 197 363,00»

заменить позициями:

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	24 304 864,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	12 154 839,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	12 154 839,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	12 154 839,00

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	2 793 751,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	524 365,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	524 365,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	2 269 386,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	2 269 386,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	9 197 963,00»;

позиции:
	«Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	79 449,00

	Налог за владение собаками
	1
	4
	4
	17
	00
	2 552,00»

заменить позициями:

	«Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	80 049,00

	Налог за владение собаками
	1
	4
	4
	17
	00
	3 152,00»;

позицию

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	2 454 904,47»

заменить позицией

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	2 464 628,47»;

позицию

	«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	1 640 990,00»

заменить позицией
	«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	1 642 000,00»;

позиции:

	«Административные платежи
	3
	2
	2
	00
	00
	1 124,00

	Административные платежи
	3
	2
	2
	43
	00
	1 124,00»

заменить позициями:

	«Административные платежи
	3
	2
	2
	00
	00
	1 824,00

	Административные платежи
	3
	2
	2
	43
	00
	1 824,00»;

позиции:

	«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	365 539,00

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	3
	2
	4
	47
	00
	361 606,00»

заменить позициями:
	«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	365 849,00

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	3
	2
	4
	47
	00
	361 916,00»;

позиции:

	«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	328 604,47

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	328 604,47»

заменить позициями:

	«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	337 318,47

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	337 318,47»;

позицию
	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	137 356,30»

заменить позицией
	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	146 070,30»;

1.3. в приложении 5 к этому решению:
позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	3 967 306,50

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 591 762,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 574 559,00»

заменить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	3 951 666,86

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 590 262,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 573 099,00»;

позиции:

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	33 450,50

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	01
	09
	03
	15 000,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	18 450,50»

заменить позициями:

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	17 810,86

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	01
	09
	03
	2 360,36

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	15 450,50»;

позиции:

	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	530 903,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	530 903,00»

заменить позициями:

	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	532 403,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	532 403,00»;

позиции:

	«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	03
	00
	00
	25 985,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	10
	00
	25 985,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	1 635 338,00»

заменить позициями:

	«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	03
	00
	00
	38 624,64

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	10
	00
	38 624,64

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	1 638 338,00»;

позиции:

	«Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	8 124,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	8 124,00»

заменить позициями:

	«Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	11 124,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	11 124,00»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	9 017 726,17»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	9 057 726,17»;

позицию
	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 386 535,17»

заменить позицией
	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 426 535,17»;

позицию

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	2 841 916,00»

заменить позицией
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	2 801 916,00»;

позицию

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	791 773,00»

заменить позицией
	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	751 773,00»;

1.4. в приложении 6 к этому решению:

позиции:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	5 659 277,17

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	1 824 793,50

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 707 412,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 707 412,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	33 450,50

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	010
	01
	09
	03
	15 000,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	18 450,50»

заменить позициями:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	5 680 137,53

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	1 802 653,86

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 700 912,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 700 912,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	17 810,86

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	010
	01
	09
	03
	2 360,36

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	15 450,50»;

позиции:

	«Национальная экономика
	010
	04
	00
	00
	8 124,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	8 124,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	8 124,00»

заменить позициями:

	«Национальная экономика
	010
	04
	00
	00
	11 124,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	11 124,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	11 124,00»;

позицию

	«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	1 702 151,17»

заменить позицией

	«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	1 742 151,17»;

позицию
	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	1 386 535,17»

заменить позицией
	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	1 426 535,17»;

позиции:
	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	987 094,00

	Общегосударственная деятельность
	082
	01
	00
	00
	342 480,00

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	342 480,00

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	342 480,00»

заменить позициями:

	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	992 094,00

	Общегосударственная деятельность
	082
	01
	00
	00
	347 480,00

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	347 480,00

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	347 480,00»;

позиции:

	«Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»
	110
	00
	00
	00
	6 210 325,67

	Судебная власть, правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности
	110
	03
	00
	00
	25 985,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	110
	03
	10
	00
	25 985,00»

заменить позициями:

	«Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»
	110
	00
	00
	00
	6 222 965,31

	Судебная власть, правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности
	110
	03
	00
	00
	38 624,64

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	110
	03
	10
	00
	38 624,64»;

позицию

	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	2 306 494,00»

заменить позицией
	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	2 266 494,00»;

позицию

	«Социальная политика
	117
	10
	00
	00
	1 937 267,00»

заменить позицией
	«Социальная политика
	117
	10
	00
	00
	1 897 267,00»;

позицию

	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	753 549,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	713 549,00»;

позиции:

	«Добровский сельский исполнительный комитет Горецкого района
	352
	00
	00
	00
	14 926,00

	Общегосударственная деятельность
	352
	01
	00
	00
	14 926,00

	Межбюджетные трансферты
	352
	01
	11
	00
	14 926,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	352
	01
	11
	01
	14 926,00»

заменить позициями:

	«Добровский сельский исполнительный комитет Горецкого района
	352
	00
	00
	00
	16 426,00

	Общегосударственная деятельность
	352
	01
	00
	00
	16 426,00

	Межбюджетные трансферты
	352
	01
	11
	00
	16 426,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	352
	01
	11
	01
	16 426,00»;

1.5. в приложении 7 к этому решению:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

	«3. Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г.  № 73:

	подпрограмма 3 «Предупреждение инвалидности и реабилитация инвалидов»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	900,00

	подпрограмма 4 «Безбарьерная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	400,00

	подпрограмма 5 «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»
	Социальная политика
	Райисполком
	12 277,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	1 820 902,00

	Итого по подпрограмме

	1 833 179,00

	Итого по программе

	1 834 479,00»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

	«9. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г.  № 326:

	подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»
	5 249 504,00

	Райисполком
	1 380 225,00

	Унитарное производственное коммунальное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал»
	10 670,00

	Коммунальное унитарное предприятие «Могилевский областной центр информационных систем»
	4 751,00

	Социальная политика
	Райисполком
	16 072,00

	Итого по подпрограмме

	6 661 222,00

	подпрограмма 2 «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»
	264 142,00

	подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	315 616,00

	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник
	260 841,00

	Итого по программе

	576 457,00

	подпрограмма 4 «Безопасный лифт»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник
	212 960,00

	Итого по программе

	7 714 781,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
О.О.Огородникова